ПРИКАЗ
29.02.2024 г. № 13
Об итогах муниципального этапа олимпиад школьников по предметамнационально- регионального компонента в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РД от08.12.2023г. №05-02-2-1201/23 «О проведении школьного, муниципального иреспубликанского этапов олимпиад по предметам национально-региональногокомпонента в 2023/2024 учебном году» и приказом управления образованияАдминистрации МР «Левашинский район» от 10.01.2024 г. № 1 «О проведениишкольного и муниципального этапов олимпиады по предметам национально-регионального компонента в 2023/2024 учебном году» проведены олимпиады дляучащихся 7-11 классов по родному языку и литературе:1.Родной язык - 12.02.2024г.2. Родная литература - 19.02.2024г.На основании протоколов предметно-проверочных комиссийолимпиадных работ ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав победителей и призеров муниципального этапа олимпиадышкольников по предметам национально- регионального компонента в 2023/2024учебном году по каждому предмету согласно приложениям 1,2.2. Наградить грамотами победителей и призеров муниципального этапаолимпиады школьников по предметам родной язык и литература и их учителейблагодарственными письмами за подготовку учащихся.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заведующего МКУ«ИМЦ» Гульбагандова А.Ш.

Начальник Г. Магомедов

Приложение 2к приказу управления образованияАдминистрации МР «Левашинский район»от «29» 02 2022 г. № 13
Родной язык (грамматика)

№ ФИО участника класс балл статус школа

Управление образованияАдминистрации муниципального района«Левашинский район»
368320, с. Леваши Республики ДагестанE-mail:levashi.muo@yandex.ru тел. 8(252)21-2-42https://lev.siteuo.ru/

https://lev.siteuo.ru/

1 Батиразова АлиятМурадовна 7 25 победитель МКОУ «ДжангамахинскаяСОШ»2 ЧарталабагандоваТаибат Саидовна 7 23 призер МКОУ «Карлабкинская СОШ»
3 СултанбековаМуъминат Щамилевна 7

22
призер

МКОУ «Мекегинский лицейим. Г.М. Гамидова»
4 Магомедов Али-ПашаШамильевич 7 22 призер МКОУ «Верхне-ЛабкинскаяСОШ»5 МирзамагомдоваРаисатМирзамагомедовна 7

20,5
призер

МКОУ «ЦухтамахинскаяСОШ»
6 Юнусова ДжаминатМагомед-загировна 7 19 призер МКОУ «КакамахинскаяСОШ»7 Абдулаева ЗайнабДаудовна 7 18,5 призер МКОУ «Наскентская СОШ»
8 Галакова РаисатКалимулаевна 7 18 призер МКОУ «Уллуаинская СОШ»
9 Алиева УбайдатМаликовна 8 25 победитель МКОУ «Левашинскаягимназия»10 Магомедова ПатиматГусеновна 8 22 призер МКОУ «ЦухтамахинскаяСОШ»11 Абдуалиева ПатиматДжамалудиновна 8 21 призер МКОУ «Мекегинский лицейим. Г.М. Гамидова»12 Рамазанова СамираИсламовна 8 20 призер МКОУ «Левашинская СОШ№2»13 Шамхалова СапиятРуслановна 8 19 призер МКОУ «ЗуримахинскаяООШ»14 Ахмедова ПатиматНасруллаевна 8 19 призер МКОУ «ДитуншимахинскаяООШ»15 Сидаева ПатиматИбрагимовна 8 18 призер МКОУ « СулейбакентскаяСОШ"16 Абдулазизова РазиятАхмедовна 8 18 призер МКОУ «ДжангамахинскаяСОШ»17 Магомедова ПатиматИбрагимовна 9 27 победитель МКОУ «Уллуаинская СОШ»18 Магомедова ПатиматРасуловна 9 25 призер МКОУ «Наскентская СОШ»19 Салихова Асият

Шамильевна 9
25

призер МКОУ «Левашинская СОШ»20 Гинжитова РазиятАрсеновна 9 25 призер МКОУ «Левашинская СОШ№2»21 Гасанова АсиятКазимовна 9 23 призер МКОУ «Левашинская СОШ№2»

22 Зиявдинова ДианатЗиявдиновна 9 23 призер МКОУ «ДжангамахинскаяСОШ»23 Омарова ПатиматРашидовна 9 20 призер МКОУ « СулейбакентскаяСОШ"24 Магомедова РайганатЗакеригаевна 9 20 призер МКОУ «ЗуримахинскаяООШ»25 Алиева МуминатМагомедшапиевна 9 19 призер МКОУ «Мекегинский лицейим. Г.М. Гамидова»26 Магомедова ПатиматИсрапиловна 9 19 призер МКОУ «ДитуншимахинскаяООШ»27 Гульбагандова АбидатКалимулаевна 9 18 призер МКОУ «КакамахинскаяСОШ»28 МагомедоваАминатГасбулаевна 9 18 призер МКОУ «ЦухтамахинскаяСОШ»29 Бахмудова НаидаАбдуллаевна 10 41 победитель МКОУ «КарлабкинскаяСОШ»30 АбдулагаджиеваНаидаМагомедсаламовна 10
38

призер МКОУ «Наскентская СОШ»31 Агаева маликатРуслановна 10 36 призер МКОУ «Мекегинский лицейим. Г.М. Гамидова»32 МагомедсаламоваАбидат Якубовна 10 32 призер МКОУ «Левашинская СОШ№2»33 Магомедова АминатМагомедовна 10 30 призер МКОУ «ЦухтамахинскаяСОШ»34 ГаджимагомедоваЛейла Ибрагимовна 10 28 призер МКОУ «Левашинскаягимназия»35 ГаджимагомедоваЗулгижатИбрагимовна 11
40

победитель МКОУ «Левашинскаягимназия»36 Газиева СаниятАбдулжалиловна 11 35 призер МКОУ «Наскентская СОШ»37 Закарьяева ХадижатНасрулаевна 11 33 призер МКОУ «Мекегинский лицейим. Г.М. Гамидова»38 Гапарова НуриятКамилевна 11 29 призер МКОУ «ДжангамахинскаяСОШ»39 Саадуева АйшатГамзаевна 7 60,5 победитель МКОУ "КутишинскаяСОШ"
40 Магомедова МаликаМагомедовна 7 44,5 призер МКОУ "Хахитинская СОШ"41 Юнусова АминаМагомедовна 7 40,5 призер МКОУ "Нижне-ЧуглинскаяСОШ"

42 Алидадаева ПатиматМагомедовна 8 44,5 победитель МКОУ "Ахкентская СОШ"43 Арсланбекова ФатимаМагомедовна 8 41 призер МКОУ "Хахитинская СОШ"44 Мирзаева МаликатШамильевна 8 40 призер МКОУ "Урминская ООШ"45 ДанимагомедоваПатимат Госейновна 8 33 призер МКОУ "Нижне-ЧуглинскаяСОШ"46 АбдулгапароваАминат Загировна 8 31 призер МКОУ "Кутишинская СОШ"47 Омарова АсиятЮсуповна 8 30 призер МКОУ "Охлинская СОШ"48 Сахаева АминатИсрапиловна 9 35 победитель МКОУ "Урминская ООШ"49 Дибиров АхмедМагомедович 9 32 призер МКОУ "Арада-ЧуглинскаяСОШ"50 Магомедова ФатимаМурадовна24 9 24 призер МКОУ "Урмиская СОШ"51 Ганапиева ХадижатАйгумовна 10 63,5 победитель МКОУ "Охлинская СОШ"52 Дадаева АйшатМахачевна 10 51 призер МКОУ "Арада-ЧуглинскаяСОШ"53 Дациева АйзанатСаидовна 10 52,5 призер МКОУ "Кутишинская СОШ"54 Курбанова ПатиматМамаевна 10 41,5 призер МКОУ "Нижне-ЧуглинскаяСОШ"55 АрсланбековаХадижатГаджимурадовна
30

призер МКОУ "Хахитинская СОШ"56 ШихабудиноваПатиматШамильевна 11
39.5

победитель МКОУ "Арада-ЧуглинскаяСОШ"57 Магомедова ХадижатАсхабалиевна 11 34 призер МКОУ "Урминская СОШ"58 Хайбулаева ХалиматМурадовна 11 30 призер МКОУ "Нижне-ЧуглинскаяСОШ"59 Магомедова ЗухраАрсеновна 11 29 призер МКОУ "Кутишинская СОШ"

Родная литература
1 Абдулаева ЗайнабДаудовна 7 54 победитель МКОУ «НаскентскаяСОШ»

2 Галакова РаисатКалимулаевна 7 24 призер МКОУ "ЗуримахинскаяООШ"3 Гаписов МагомедРамазанович 7 21 призер МКОУ СулейбакенскаяСОШ»4 Гаджибагандова ПатиматШамилевна 8
64

победитель
МКОУ«ЦухтамахинскаяСОШ»5 Рамазанова СамираИсламовна 8 62 призер МКОУ «ЛевашинскаяСОШ №2»6 Курбанова АминатРуслановна 8

48
призер

МКОУ «Мекегинскийлицей им. Г.М.Гамидова»7 Алиева УбайдатМаликовна 8 43 призер МКОУ «Левашинскаягимназия»8 Магомедова МариямАсхабовна 8 41 призер МКОУ «НаскентскаяСОШ»9 Гасанова АсиятКазимовна 9 64 победитель МКОУ «ЛевашинскаяСОШ №2»10 Магомедова Патимат
9

47 призер МКОУ«ДитуншимахинскаяООШ»11 Магомедова АминатГасбуллаевна 9 42 призер МКОУ «ЦухтамахинскаяСОШ»12 Нурмагомедова МарьямМагомедтагировна 10 38 призер МКОУ "ЦухтамахинскаяСОШ"13 Магомедова ЗухраТагировна 11 84 победитель МКОУ «НаскентскаяСОШ»14 Закарьяева ХадижатНасрулаевна 11
73 призер МКОУ «Мекегинскийлицей им. Г.М.Гамидова»15 Абдулмуминова ПатиматМагомедовна 11 48 призер МКОУ «Левашинскаягимназия»16 Амирбегова ЭльмираХабибовна 7 52 победитель МКОУ "ХахитинскаяСОШ"

17 Саадуева АйишатГамзаевна 7 45 призер МКОУ "КутишинскаяСОШ"18 Мухиева ПатиматТагировна 7 48 призер МКОУ "КутишинскаяСОШ"19 Абубакарова ФаридаТажудиновна 7 47 призер МКОУ "УрминскаяООШ"20 Абдулаева ХадижатАхмедовна 7 45 призер МКОУ " АхкентскаяСОШ"21 Юнусова АлинаМагомедовна 7 45 призер МКОУ "Нижне-Чуглинская СОШ"

22 Магомедова АйшатГаджимурадовна 8 53 победитель МКОУ "Арада-Чуглинская СОШ"23 Илясова ШагадатРаджабовна 8 43 призер МКОУ "ХахитинскаяСОШ"24 Хайбулаева ЗагиратМухтаровна 8 43 призер МКОУ "УрминскаяООШ"25 Гадисова ПатиматНигматулаевна 8 43 призер МКОУ "АхкентскаяСОШ"26 Данимагомедова ПатиматГосейновна 8 41 призер МКОУ "Нижне-Чуглинская СОШ"
27 Шамилова ПатиматМагомедовна 9 54 победитель МКОУ "АхкентскаяСОШ"
28 Мусанипова АминатМагдиевна 9 38 призер МКОУ "КутишинскаяСОШ"
29 Сахаева АминатИсрапиловна 9 40 призер МКОУ "УрминскаяООШ"
30 Дибиров АхмедМагомедович 9 42 призер МКОУ "Арада-Чуглинская СОШ"31 Дациева Айзанат Саидовна 10 45 призер МКОУ "КутишинскаяСОШ"32 Курбанова ПатиматМамаевна 10 38 призер МКОУ "Нижне-Чуглинская СОШ"33 Магомедова ЗухраАрсеновна 11 41 призер МКОУ "КутишинскаяСОШ"
34 Шихабудинова ПатиматШамильевна 11 54 победитель МКОУ "Арада-Чуглинская СОШ"
35 Хайбулаева ХалиматМурадовна 11 38 призер МКОУ "Нижне-Чуглинская СОШ"
36 Устарбекова ФатимаУстарбековна 11 40 призер МКОУ "ХахитинскаяСОШ"